
 

Республика Башкортостан  

Территориальная избирательная 

комиссия городского округа 

город Нефтекамск 
 

 

Башҡортостан Республикаһы 

Нефтекама ҡалаһы 

ҡала округының территориаль 

һайлау комиссияһы 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

15 августа 2024 г.  

Нефтекамск 

№ 127/48-5 

 

О кандидатурах для исключения из резерва  

составов участковых комиссий 

 

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пункта 25 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 

2012 г. № 152/1137-6, территориальная избирательная комиссия городского 

округа город Нефтекамск Республики Башкортостан  р е ш и л а: 

 

1. Предложить для исключения из резерва составов участковых 

комиссий кандидатуры согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур для исключения 

из резерва составов участковых комиссий в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 

 

Председатель  М.В. Ахметов 

  

Секретарь  Л.И. Костенко 
 

 

 
 

 

 
 

consultantplus://offline/ref=6C1894EEC468EFE5622853F54E945D230C69E94E3F8792136080E35C75AE8BD063B1CA1280BDB66F6Cs1E


 Приложение  

к решению территориальной  

избирательной комиссии городского округа 

город Нефтекамск Республики Башкортостан 

от 15 августа 2024 г.  № 127/48-5 
 

 

 

Список кандидатур для исключения 

из резерва составов участковых комиссий 

 
на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования 

резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 

 

№ 

п/п 

Наименование 

территориальной 

избирательной 

комиссии 

Фамилия, 

имя, отчество 
Кем предложен 

Номер 

избирательног

о участка 

1.  Территориальная 

избирательная 

комиссия 

городского округа 

город Нефтекамск 

Республики 

Башкортостан 

Искандарова Алина 

Альфритовна 

собранием избирателей по 

месту работы 
465 

2.  Исупова Гульнара 

Фатихьяновна 

собранием избирателей по 

месту работы 
465 

3.  Кокорина Татьяна 

Сергеевна 

Политической партией 

ЛДПР - Либерально-

демократическая партия 

России 

465 

4.  Муртазина Ляйсан 

Расиховна 

собранием избирателей  

по месту жительства 
465 

5.  Пензина Ольга 

Владимировна 

Политической партией 

«Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость»  

в Республике 

Башкортостан 

465 

6.  Садртдинова Ирина 

Закиевна; 

собранием избирателей  

по месту работы 
465 

7.  Садыкова Гульнур 

Фанисовна 

собранием избирателей  

по месту работы 
465 

8.  Степанова Ирина 

Валериковна 

Политической партией 

«Гражданская Платформа» 
465 

9.  Тогиева Лилия 

Сабитовна 

Всероссийской 

политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

465 

10.  Ямалтдинова 

Людмила Геннадьевна 

Политической партией 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
465 

11.  
Валиахметова 

Светлана 

Александровна 

Политической партией 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
466 

12.  Габдуллина Лилия 

Радиковна 

собранием избирателей  

по месту работы 
466 

13.  Жукова Ирина 

Виталиевна 

собранием избирателей  

по месту работы 
466 



14.  Нигматзянов Руслан 

Загитович 

Политической партией 

«Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» в 

Республике Башкортостан 

466 

15.  Рафикова Айсылу 

Фларисовна 

Политической партией 

«Гражданская Платформа» 
466 

16.  Саетова Ригена 

Кавсаровна 

Всероссийской 

политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

466 

17.  Сальманов Вадим 

Фагимович 

собранием избирателей  

по месту работы 
466 

18.  Сарварова Марина 

Александровна 

собранием избирателей  

по месту работы 
466 

19.  Фархутдинова Лариса 

Сергеевна 

собранием избирателей  

по месту работы 
466 

20.  Галлямшина Луиза 

Фархетдиновна 

Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

468 

21.  Низамутдинова 

Наталья Феликсовна 

собранием избирателей  

по месту работы 
468 

22.  Муратова Ирина 

Марсовна 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 
469 

23.  Атыева Радмила 

Александровна 

Политической партией 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
470 

24.  Биктимирова 

Анастасия Сергеевна 

собранием избирателей  

по месту работы 
471 

25.  Галеева Регина 

Рафкатовна 

собранием избирателей  

по месту работы 
471 

26.  Гилязетдинова Элина 

Маратовна 

Политической партией 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
471 

27.  Мамыкина Елена 

Николаевна 

собранием избирателей  

по месту работы 
471 

28.  Новоселова Ильмира 

Илюсовна 

собранием избирателей  

по месту жительства 
471 

29.  Нурумова Эльвира 

Ульфатовна 

собранием избирателей  

по месту работы 
471 

30.  
Тимирбаева 

Анастасия 

Геннадьевна 

собранием избирателей  

по месту работы 
471 

31.  Шайхуллин Айдар 

Анасович 

собранием избирателей  

по месту работы 
472 

32.  Шамсиева Рамиля 

Фаниловна 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 
472 

33.  Николаева Наталья 

Аркадьевна 

собранием избирателей  

по месту работы 
475 

34.  Павлова Виктория 

Линадовна 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 
475 

35.  Петрова Марина 

Андреевна 

собранием избирателей  

по месту работы 
475 

36.  Галиуллина Регина 

Мударисовна 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 
477 



37.  Ганиева Ольга 

Михайловна 

собранием избирателей  

по месту работы 
477 

38.  Нуршаяхова Гузель 

Илусовна 

собранием избирателей  

по месту работы 
477 

39.  Мусина Альбина 

Флюровна 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 
478 

40.  Мухамадишина 

Айгуль Ильдаровна 

собранием избирателей  

по месту работы 
479 

41.  Хасанова Эльза 

Рафаиловна 

Политической партией 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
479 

42.  Шакирова Елена 

Фаритовна 

собранием избирателей  

по месту работы 
479 

43.  Якупов Винер 

Муллагалиевич 

собранием избирателей  

по месту жительства 
479 

44.  Габдрахманова 

Гульшат Хамисовна 

Политической партией 

«Гражданская Платформа» 
480 

45.  Закарина Гульшат 

Ахнафовна 

Политической партией 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
480 

46.  Зыбина Наталья 

Магфурьяновна 

собранием избирателей  

по месту работы 
480 

47.  Исламова Эльвира 

Мусавировна 

собранием избирателей  

по месту работы 
480 

48.  Мадешина Алина 

Альфировна 

Всероссийской 

политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

480 

49.  Шаимова Алсу 

Шамилевна 

собранием избирателей  

по месту работы 
480 

50.  Трясина Наталия 

Гринатовна 

собранием избирателей  

по месту работы 
482 

51.  Габдрахманова 

Гульнара Талгатовна 

собранием избирателей  

по месту работы 
483 

52.  Кузьмина Любовь 

Николаевна 

Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

484 

53.  Мухаметьянова 

Вероника Аркадьевна 

Политической партией 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
485 

54.  Мухаярова Резида 

Адегамовна 

собранием избирателей по 

месту работы 
486 

55.  Ременникова 

Светлана Геннадьевна 

Политической партией 

«Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

487 

56.  Тимошевская Ольга 

Александровна 

собранием избирателей  

по месту работы 
487 

57.  Габдрахманова Юлия 

Юрисовна 

Политической партией 

«Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

488 

58.  Гарипова Айгуль 

Мухаматназиповна 

Политической партией 

«Гражданская Платформа» 
488 

59.  Зайдуллина Лилиана 

Идрисовна 

собранием избирателей  

по месту работы 
488 



60.  Идрисова Зульфия 

Мухаматкамиловна 

Политической партией 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
488 

61.  Игнатьева Любовь 

Александровна 

Политической партией 

ЛДПР - Либерально-

демократическая партия 

России 

488 

62.  Игнатьева Татьяна 

Борисовна 

Всероссийской 

политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

488 

63.  Молева Елена 

Владимировна 

собранием избирателей  

по месту работы 
488 

64.  Ситдикова Лариса 

Данисовна 

собранием избирателей  

по месту работы 
488 

65.  Хаматнурова Фердаус 

Файзелхановна 

собранием избирателей  

по месту работы 
488 

66.  Шайбакова Регина 

Равильевна 

собранием избирателей  

по месту работы 
488 

67.  Гайсин Ильсур 

Ильнурович 

собранием избирателей  

по месту работы 
491 

68.  Шумков Игорь 

Александрович 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 
491 

69.  Гарипова Гульшат 

Султановна 

собранием избирателей  

по месту работы 
493 

70.  Султанова Юлия 

Сергеевна 

собранием избирателей  

по месту работы 
493 

71.  Шамратова Альфия 

Айдаровна 

собранием избирателей  

по месту работы 
493 

72.  Василькова Эльвира 

Мударисовна 

собранием избирателей  

по месту работы 
494 

73.  Галиев Айзат 

Алмазович 

собранием избирателей  

по месту работы 
494 

74.  Давлетова Ирина 

Альфировна, 

собранием избирателей  

по месту работы 
494 

75.  Петрова Ольга 

Александровна 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 
494 

76.  Имамова Алия 

Ришатовна 

собранием избирателей  

по месту работы 
494 

77.  Сагитова Ляйсан 

Радиковна 

Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

494 

78.  Сафетдинова Гузель 

Марсельевна 

Всероссийской 

политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

494 

79.  Сулейманова Альбина 

Загитовна 

Политической партией 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
494 

80.  Сюткина Валентина 

Викторовна 

собранием избирателей  

по месту работы 
494 

81.  Тарасова Татьяна 

Николаевна 

Политической партией 

ЛДПР - Либерально-

демократическая партия 

России 

494 



82.  Тахманова Эльвира 

Илфатовна 

собранием избирателей 

по месту работы 
494 

83.  Шакурова Чулпан 

Ямильевна 

собранием избирателей  

по месту работы 
494 

84.  Шакирова Ирина 

Рауфовна 

собранием избирателей  

по месту работы. 
496 

85.  Григоренко Светлана 

Винеровна 

собранием избирателей  

по месту работы 
498 

86.  Дутова Ольга 

Владимировна 

собранием избирателей  

по месту работы 
498 

87.  Журавлев Андрей 

Александрович 

Всероссийской 

политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

498 

88.  Исламова Гузель 

Флоритовна 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 
498 

89.  Кагарманов Тагир 

Рашитович 

Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

498 

90.  Латыпова Ильгия 

Фариховна 

Политической партией 

«Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

498 

91.  Нурова Рузиля 

Альбертовна 

Политической партией 

ЛДПР - Либерально-

демократическая партия 

России 

498 

92.  
Саитгареева 

Екатерина 

Михайловна 

Политической партией 

«Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

498 

93.  Сысолятина Ольга 

Валерьевна, 

Политической партией 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
498 

94.  Филиппова Елена 

Николаевна 

Политической партией 

«Гражданская Платформа» 
498 

95.  Хаматнурова Ирина 

Эдуардовна 

собранием избирателей  

по месту работы 
498 

96.  Шатанова Ирина 

Николаевна 

собранием избирателей  

по месту работы 
498 

97.  Хакимова Эльвира 

Мухамазиевна 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 
499 

98.  Хайбрахманова 

Гульшат Ильдаровна 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 
501 

99.  Якупов Динар 

Масгутович 

собранием избирателей  

по месту работы 
502 

100.  Гиниятуллина Чулпан 

Азатовна 

Политической партией 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
503 

101.  Габдулянов Рустам 

Радикович 

собранием избирателей  

по месту работы 
503 

102.  Акмалова Рузанна 

Ришатовна 

собранием избирателей  

по месту работы. 
504 



103.  Иванова Регина 

Венеровна 

Всероссийской 

политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

505 

104.  Вафиева Лилия 

Алмасовна 

собранием избирателей  

по месту работы 
512 

105.  Зиннурова Юлия 

Равилевна 

Политической партией 

«Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

512 

106.  Мухамадьярова 

Ирина Радифовна 

собранием избирателей  

по месту работы 
512 

107.  Низамова Юлия 

Финатовна 

собранием избирателей  

по месту работы 
512 

108.  Самиева Лилия 

Андреевна 

собранием избирателей  

по месту работы 
512 

109.  Тимирханова Снежана 

Витальевна 

собранием избирателей  

по месту работы 
512 

110.  Яппарова Эльвира 

Тагиряновна 

Политической партией 

«Гражданская Платформа» 
512 

111.  Косолапова Екатерина 

Викторовна 

собранием избирателей  

по месту работы 
513 

112.  Мурзагулова Роза 

Фларитовна 

Политической партией 

«Гражданская Платформа» 
513 

113.  Мусина Розалина 

Ильгизовна 

собранием избирателей по 

месту работы 
513 

114.  Нигаматуллина 

Зимфера Рамазановна 

Политической партией 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
513 

115.  
Нигаматуллина 

Минерасима 

Минияхметовна 

Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

513 

116.  
Нуриахметова 

Эльвира Винеровна 

назначения 

Всероссийской 

политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

513 

117.  Ситдикова Рузиля 

Фердинантовна 

Политической партией 

«Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

513 

118.  Спехова Луиза 

Хамитовна 

собранием избирателей  

по месту работы 
513 

119.  Устинова Ляйсан 

Альфитовна 

собранием избирателей  

по месту работы 
513 

120.  Халафов Шамиль 

Данисович 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 
513 

121.  Хуббутдинова Айгуль 

Фаатовна 

собранием избирателей  

по месту работы 
513 

122.  Гайнанова Эльвера 

Айратовна 

Политической партией 

«Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

3499 

123.  Губайдуллина Чулпан 

Рамиловна, 

Всероссийской 

политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3499 



124.  Ишпаева Лиана 

Петровна 

Политической партией 

«Гражданская Платформа» 
3499 

125.  Стражкова Дилара 

Дависовна 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 
3499 

126.  Кадирова Алина 

Рашитовна 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ. 
3513 

 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии  

городского округа город Нефтекамск  

Республики Башкортостан                                                                    М.В. Ахметов 

 

 


